
کلاتــه- رئیــس دادگســتری ســبزوار گفــت: 

طبق گزارش های پزشــکی قانونی آمــار نزاع و 
درگیری در ســه ماه نخســت امســال نسبت به 
مدت مشابه ســال گذشــته ۴۰ درصد کاهش 
یافته است. به گزارش خراسان رضوی، میرعلم 
ســیدی در نشســت خبری بــا اصحاب رســانه 
به مناســبت بزرگداشــت هفته قــوه قضاییه به 
تشــکیل قرارگاه مبارزه با جرایم خاص و اراذل 
و اوباش اشــاره و اظهار کرد: در پنج ماه گذشته 
ورودی به زندان ســبزوار 5۰8 مورد بوده که با 
تشــکیل این قرارگاه و فعالیت شــبانه روزی آن 
آمار به 796 مــورد افزایش یافته اســت که این 
امر نتیجه برخورد و دســتگیری اراذل و اوباش 
بوده است. وی افزود: بازداشت موقت سنگین 
ترین قــرار تامین اســت کــه معمــولا در جرایم 
مهم صادر می شود که در پنج ماه گذشته برای 
95 نفر بازداشــت موقت صادر شــده اســت که 
71 نفر با وثیقه آزاد شــدند و 2۴ نفر هم اکنون 
در بازداشت به ســر می برند. سیدی همچنین 
تعداد بازداشــتی ها تحت عنوان قتــل عمد در 
زندان سبزوار را 18 نفر اعلام کرد و گفت: این 
پرونده ها مربوط به سال های گذشته است و در 
سه ماه نخست امســال فقط یک فقره قتل عمد 
در سبزوار رخ داده که توســط چند نفر از اراذل 
در خیابــان انجام شــده اســت. وی ادامــه داد: 
طبق قولی که برای بررســی و پیگیــری پرونده 
های قتل به صــورت ویژه بــه شــهروندان داده 
بودم، درخواســت اجرای حکم در ملأ عام داده 

شده است.

دستگاه قضا مرجع ابطال آرای 	 
انتخاباتی نیست

رئیــس دادگســتری ســبزوار دربــاره تعییــن 
تکلیــف تخلفــات انتخاباتــی گفت: دســتگاه 
قضــا مرجــع ابطــال آرای انتخاباتی نیســت، 
این مســئله در هیئت اجرایی و هیئت نظارت 

مرکــزی رســیدگی می شــود. ســیدی اظهار 
کرد: تاکنون 5 شــکایت و اعتراض به تخلفات 
انتخاباتی به دادگستری ســبزوار اعلام شده 
کــه 3 شــکایت مربــوط بــه تبلیغات خــارج از 
مهلــت قانونــی و 2 شــکایت نیــز بــرای خرید 
رای بوده که در حد تحقیقات اســت و تاکنون 
مــدرک محکمه پســندی در این خصــوص به 
دادگســتری ارائه نشــده و صــرف ادعا مطرح 
شده است. وی افزود: در انتخابات گذشته 91 
نفر کاندیدا شــده بودند که از این تعداد 9 نفر 
به شــورا راه پیدا کردند. بیشتر این کاندیداها 
فکــر مــی کننــد نفــر اول رای گیــری بودند و 
بــه رونــد انتخابــات اعتــراض و ادعــای تقلب 
انتخاباتی از جمله خریــد رای را دارند. رئیس 
دادگســتری ســبزوار تصریح کــرد: در قانون 
پیش بینی شــده در اعتراض ،مشخصات فرد 
و مســتنداتی  راکه بتــوان به اســتناد آن حکم 
صادر کــرد، اهمیــت دارد.وی افــزود : زمانی 
هســت که تخلفــات انتخاباتــی از جمله خرید 
رای به حدی آشکار اســت که هیئت مشترک 
)اجرایی و نظارت( تقاضای ابطال را از هیئت 
نظارت مرکزی اخذ می کند و زمانی هم دلایل 

و مــدارک بــه دادگاه اعلام می شــود کــه اگر 
در محکمه، خرید رای یا تقلــب در رای گیری 
ثابت شــود، آن زمان بــه اســتناد رای دادگاه، 
ابطال صــورت می گیرد. رئیس دادگســتری 
ســبزوار گفت: طی ســال گذشــته حدود 86 
هزار و ۴۰2 فقره پرونده به بخش های مختلف 
دادگستری این شهرســتان وارد شده و تعداد 
پرونــده هــای مختومه در یک ســال گذشــته 
88 هــزار و 2۰۰ پرونــده بوده است.ســیدی 
افــزود: بیشــترین پرونده هــای کیفــری وارد 
شده به دادگستری سبزوار مربوط به سرقت، 
موادمخــدر، جرایم علیه اشــخاص، رانندگی 
بدون گواهی نامــه، ایراد صدمــات بدنی غیر 
عمدی بر اثر ســوانح جاده ای، ضــرب و جرح 
عمــدی و توهین بــوده اســت.وی با اشــاره به 
کمبود امکانات پزشکی قانونی سبزوار ادامه 
داد: پزشکی قانونی ســبزوار که به شهرستان 
های مجــاور نیــز خدمات  رســانی مــی کند با 
کمی تجهیزات مواجه اســت.وی اظهار کرد: 
نبود ســالن تشریح یکی از مشــکلات پزشکی 
قانونی در سبزوار است که سبب شده متوفیان 
نیازمند کالبد شــکافی برای تشریح به مشهد 

انتقال داده شــوند که این موضوع، مشکلات 
زیادی برای خانواده آن ها ایجاد کرده است و 
با وجود جمعیت نیم میلیون نفری شهرستان  
های همجوار ســبزوار، احداث ســالن تشریح 

پزشکی قانونی در سبزوار ضرورت دارد.

سرقت در صدر پرونده های دادگستری	 
حســین اردمه، دادســتان ســبزوار در پاســخ به 
ســوال خراســان  درباره چرایی افزایش جرایم 
خرد و سرقت های کوچک گفت: ما هم افزایش 
جرایم کوچــک را مــی پذیریم ولی تــا زمانی که 
قانون در کشور اصلاح نشود نه تنها شاهد کاهش 
جرایم خرد و کوچک نخواهیم بود بلکه شــاهد 
افزایش آن نیز خواهیم بود.دادستان سبزوار با 
اشاره به این که ما قاضی مأذون به قانون هستیم 
و ابزار قاضی قانون است، افزود: بر اساس ابلاغ 
قانون در تیرماه ســال 99 اگر چــه این قانون در 
برخی موارد مانند کاهش مجازات حبس خوب 
بود و حبس را کم کرد ولی در برخی از موارد دیگر 
مانند برخورد با جرایم کوچک خوب دیده نشده 
و دارای اشــکال اســت.وی افزود: یکی دیگر از 
علل جرایم خرد و کوچک و سرقت  ها در جامعه 
وضعیت بد اقتصادی و معیشتی مردم است.در 
همین باره میر علم ســیدی، رئیس دادگستری 
سبزوار با اشاره به رتبه  جرایم در این شهرستان 
گفــت: رتبــه اول در پرونــده  های دادگســتری 
ســبزوار مربوط به ســرقت و تصادفات است که 
در 3۴ درصــد تصادفــات یک طــرف آن، موتور 

سیکلت  سواران هستند.
وی با انتقاد از میوه فروشانی که با اشغال فضای 
معابر عمومی در کنــار پل و پیاده  روهــا در حال 
فروش میوه هستند افزود: رتبه دوم پرونده  های 
دادگستری سبزوار مربوط به مواد  مخدر است و 
در رتبه  های بعدی به ترتیب، ضرب و جرح علیه 
اشخاص، شکایت های مربوط به ملک و املاک 

و جرایم اخلاقی قرار دارند.

اخبار

شهرستان ها

 مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
خراسان رضوی اعلام کرد: 

مصرف 50 درصد برق تولیدی 
استان در بخش کشاورزی 

علــی نــوری- مدیرعامل شــرکت توزیع نیــروی برق 

خراســان رضوی گفت: 5۰ درصد از برق تولیدی 
استان در بخش کشاورزی مصرف می شود. ذبیحی 
در سفر به بردسکن در گفت و گو با خبرنگار ما اظهار 
کرد: در خراســان رضوی یک میلیون و 35۰ هزار 
مشــترک داریم که از این تعداد 1۰ هزار مشــترک 
آن در بخش کشــاورزی اســت که تنهــا 5۰ درصد 
برق تولیدی اســتان را به خود اختصاص داده اند. 
وی با بیان این که قطعی برق در اســتان تا شهریور 
ادامــه دارد ،افــزود: بــرای جلوگیــری از قطع برق 
چاه موتورهای کشــاورزی با تفاهم نامه ای که بین 
شرکت برق و نظام صنفی کشــاورزان منعقد شده 
اســت مقــرر شــد دو روز در هفتــه چــاه موتورهای 
کشــاورزی در پیک بار مصرف خاموش شــود و می 
طلبد بــرای عبور از این بحران همه پــای کار بیایند  
و در ســایه تعامل و همدلی بــا مدیریت مصرف برق 
شاهد کمترین خاموشی چاه موتورهای کشاورزی 
در منطقه باشیم. وی به برخورد با انشعابات برق غیر 
مجاز اشاره کرد و گفت: در این خصوص تیم هایی از 
ادارات برق فعال می شــوند و درصورت مشاهده با 
انشعابات غیر مجاز برخورد قاطع می کنندو پس از 
تشــکیل پرونده  متخلفان به مراجع قضایی معرفی 
مــی شــوند. وی افــزود: خوشــبختانه شهرســتان 
بردســکن یکی از شهرســتان های موفق در استان 
است و امیدواریم با برق رسانی به دو روستای باقی 
مانده در مناطق عشایری بردسکن تا پایان امسال 
1۰۰ درصد روســتاهای این شهرســتان از نعمت 

برق برخوردار شوند. 

فرمانده انتظامی تربت جام خبر داد: 

کشف 38 دستگاه استخراج ارز 
دیجیتال غیرمجاز در تربت جام 

حقدادی / فرمانده انتظامی تربت جــام  گفت: در پی  

کســب خبری مبنی بر اســتفاده غیرمجاز از تعدادی 
دستگاه استخراج ارز دیجیتال توسط افرادی سودجو 
در یکی از مناطق شهرســتان تربت جام، دســتورات 
لازم برای پیگیری موضوع صادر شــد و ماموران پس 
از تکمیل تحقیقات پرونده با در دســت داشتن مجوز 
قضایی به بازرسی از محل اقدام و تعداد 38 دستگاه 
استخراج ارز دیجیتال را کشف کردند.سرهنگ ستاد 
مجتبی موهبتی افزود: کارآگاهــان مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز پلیس آگاهی  وارد عمل شدند و با همکاری 
ماموران شرکت برق شهرستان توانستند سرنخی از 
وجود دستگاه های استخراج ارز دیجیتال را در یکی 
از مناطق خروجی شهر تربت جام شناسایی کنند و با 
هماهنگی مقام قضایی به صورت نامحســوس محل 
را زیر نظــر قرار دهنــد.وی افــزود: کارآگاهان پلیس 
آگاهی پــس از تکمیل تحقیقــات پرونده با در دســت 
داشتن مجوز قضایی به بازرسی از محل  اقدام و تعداد 

38 دستگاه استخراج ارز دیجیتال را کشف کردند.

رئیس اتاق اصناف شهرستان اعلام کرد: 

خسارت 100 میلیاردی واحدهای 
صنفی بردسکن از کرونا 

رئیس اتاق اصناف بردســکن خســارت وارد شده 
ناشــی از کرونا به  واحدهــای صنفی بردســکن را 
1۰۰ میلیــارد تومــان اعلام کــرد. جــواد رضایی  
در گفت و گــو با خبرنــگار ما ضمن گرامی داشــت 
روز  ملی اصناف  اظهار کرد: در بردســکن ۴ هزار 
واحد صنفی در قالــب 1۰ اتحادیــه صنفی  وجود 
دارد کــه  از این تعــداد 7۰۰ واحد آن فاقــد پروانه 
فعالیت کســب هســتند و 25۰ واحــد دیگر  برای 
گرفتــن پروانه  کســب پرونــده تشــکیل داده اند.  
وی با بیــان این کــه طی یک ســال گذشــته  بیش 
از 5۰ واحــد صنفــی در اجــرای طــرح محدودیت 
های کرونایــی  تخلف داشــته اند ،افــزود:  در این 
خصوص برای 18۰ واحد صنفی نیز  اخطار کتبی 
صادر شــده اســت. وی تصریــح کــرد: از مجموع  
واحدهای صنفی شهرســتان تنهــا 5 درصد طرح 

محدودیت های کرونایی را اجرا نکرده بودند.  

از میان خبرها

حوادث

 کلاهبرداری 180میلیونی
 با چک های مسروقه در نیشابور 

شجاعی مهر-فرمانده انتظامی نیشابور از شناسایی 

و دســتگیری متهم به کلاهبــرداری یــک میلیارد و 
8۰۰ میلیون ریالی با چک های مســروقه خبر داد.
سرهنگ حسین  علیزاده گفت: در پی شکایت یکی 
از شــهروندان مبنی بــر کلاهبرداری از وی توســط 
فــردی ســودجو،پیگیری موضــوع در دســتور کار 
ماموران پلیس آگاهی قرار گرفت.وی خاطرنشــان 
کرد: کارآگاهان دایره مبارزه با کلاهبرداری پلیس 
آگاهی در تحقیقات اولیه متوجه شــدند فردی پس 
از اعتماد سازی و سوءاســتفاده از یکی از دامداران 
تعــداد 56 راس گوســفند را به مبلــغ 18۰ میلیون 
تومان خریداری کرده و ســپس مشــخص شــده که 
چک های تحویلی سرقتی است. این مقام انتظامی 
تصریح کــرد: کارآگاهان  پلیس با انجــام تحقیقات 
فنــی، متهــم را  در یک اقــدام غافلگیرانــه و ضربتی 
دستگیر کردند.سرهنگ حسین علی زاده  تصریح 
کرد: متهــم در مواجهه با ادله و مســتندات پلیس به 
بزه انتسابی اعتراف کرد و تحقیقات برای کشف دیگر 

سرقت  های احتمالی وی ادامه دارد.

فرمانده انتظامی کاشمر خبرداد: 

کشف 5 دستگاه موتورسیکلت 
سرقتی در کاشمر 

مهدیــان -فرمانده انتظامی  کاشمر از دستگیری پنج 

متهم به ســرقت و کشف پنج دســتگاه موتورسیکلت 
مســروقه در ایــن شهرســتان خبــر داد. ســرهنگ 
احمدی اظهــار کرد: در پــی وقوع چند فقره ســرقت 
موتورســیکلت در شهرســتان کاشــمر، تــلاش برای 
شناسایی و دستگیری ســارق یا ســارقان  در دستور 
کار مامــوران پلیس آگاهی شهرســتان قــرار گرفت.
وی تصریح کرد: ماموران اداره مبارزه با سرقت پلیس 
آگاهی با اقدامات فنی و تخصصی پنج متهم به سرقت 
موتورسیکلت را شناسایی و پس از هماهنگی با مقام 
قضایی در یک عملیات ضربتی آنان را دستگیر کردند.
فرمانده انتظامی  کاشمر با اشــاره به این که متهمان 
در تحقیقات اولیه به پنج فقره ســرقت موتورسیکلت 
اعتراف کردند، گفت: در بازرسی از مخفیگاه آنان پنج 
دستگاه موتورسیکلت مسروقه کشف شد.سرهنگ 
احمدی با بیان این که متهمان تحویل مراجع قضایی 
شدند، از شهروندان خواست در صورت مشاهده هر 
گونه موارد مشکوک موضوع را از طریق تماس با تلفن 

11۰ به پلیس اطلاع رسانی کنند.
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شهرستان ها

رئیس دادگستری سبزوار با اشاره به آمار 3ماه ابتدای امسال خبر داد: 

کاهش۴۰ درصدی آمارنزاع درسبزوار

فرماندار درگز خبر داد: 

 آغاز خرید دام زنده 
در شهرستان درگز 

مقصودی- بــا هــدف حمایــت از 

دامداران درگز از ســوی سازمان 
تعاون روستایی اســتان کارخرید 
دام زنــده از دامــداران آغاز شــده 
اســت.فرماندار درگز با اعلام این 
خبر گفــت: طبــق برنامــه ریزی و 
 هماهنگی انجام شــده مقرر شــد
تــا پنــج هــزار راس بــره نرینــه از 
دامــداران درگز خریداری شــود 
که این اقدام می تواند  درتوانمند 
سازی دامداران مفید واقع شود.
فراهــی افــزود: نــرخ خریــد هــر 
کیلوگرم دام زنده 5۰ هزارتومان 
و این نرخ مصوب دولت  است. وی 
تصریح کرد: تاکنون چند محموله 
5۰ راســی از دامــداران  در محل 
میدان دام خریداری و به اســتان 
ارســال شــده اســت . وی ابــراز 
امیدواری کرد ایــن اقدام موجب 

دلگرمی دامداران درآینده شود.


